
UCHWAŁA NR 58/IX/19 RADY MIEJSKIEJ W CHORZELACH
z dnia 28 maja 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 223/XXXVI/17 z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie 
wskazania uczniom Publicznej Szkoły Podstawowej nr I im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Chorzelach miejsca realizacji obowiązku szkolnego w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 506), w związku z art. 205 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę -  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 60 ze zm.), Rada 
Miejska uchwala, co następuje:

§1

W uchwale nr 223/XXXVI/17 z dnia 29 marca 2017 roku Rady Miejskiej w Chorzelach w 
sprawie wskazania uczniom Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Chorzelach miejsca realizacji obowiązku szkolnego w Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach wprowadza się zmiany:
1) W § 1 uchyla się punkt 3.
2) W § 2 uchyla się punkt 3.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§3

Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych publicznych szkół podstawowych, o których mowa w § 1.

§4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.



Załącznik do Uchwały nr 58/IX/19 
Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 28 maja 2019 r.

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe 
(Dz.U.2018.poz.996,1000,1290,1669 i 2245) Rada Gminy lub Rada Miejska ustala plan sieci 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określa granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na 
obszarze gminy.

29 marca 2017 roku Rada Miejska w Chorzelach podjęła uchwałę o dostosowaniu sieci szkół 
podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Chorzele do nowego ustroju 
szkolnego na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r. Uchwała ta była 
konsekwencją wprowadzenia nowych przepisów oświatowych i zmiany struktury szkół 
podstawowych prowadzonych przez gminy. Uchwała ta jednak traci moc z dniem 31 sierpnia 
2019 roku, dlatego konieczne jest podjęcie nowej uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 
publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Chorzele oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych.

Rada Miejska w Chorzelach w związku z uprawnieniami wynikającymi z przepisów art. 39 ust. 
5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe (Dz.U.2018.poz.996,1000,1290,1669 
i 2245) przygotowała projekt uchwały ustalającej plan sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez gminę Chorzele oraz określenia obwodów publicznych szkół 
podstawowych wraz ze wskazaniem siedzib tychże szkół na terenie gminy oraz wskazaniem 
innych lokalizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Jednocześnie niniejszą uchwałą zmienia się wskazania innej lokalizacji zajęć dydaktycznych, 
opiekuńczych i wychowawczych, które wprowadzono uchwałą Rady Miejskiej w Chorzelach 
nr 223^XXXVI/17 z dnia 29 marca 2017 roku w sprawie wskazania uczniom Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach miejsca realizacji 
obowiązku szkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w 
Chorzelach

Zgodnie z art. 205 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
-  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949, 2203, 2245) organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego może wskazać uczniom niektórych oddziałów klasy III i VI szkoły 
podstawowej prowadzonej przez tę jednostkę miejsce realizacji obowiązku szkolnego od 
klasy IV do VIII i od klasy VII do VIII w publicznej szkole podstawowej, powstałej z 
przekształcenia gimnazjum, prowadzonej przez tę jednostkę.

Rada Miejska w Chorzelach uchwałą z 29 marca 2017 roku wskazała w roku szkolnym 
2017/2018 trzem oddziałom klasy III i dwóm oddziałom klasy VI Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Chorzelach miejsce realizacji 
obowiązku szkolnego odpowiednio od klasy IV do VIII i od klasy VII do VIII w Publicznej Szkole



Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach, powstałej z przekształcenia 
dotychczasowego Publicznego Gimnazjum im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach.

Na rok szkolny 201^019 Rada Miejska wskazała tą samą uchwałą nowe miejsce realizacji 
obowiązku szkolnego jednemu oddziałowi klasy III i jednemu oddziałowi klasy VI z Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

W roku szkolnym 2019/2020 również jednemu oddziałowi klasy III i jednemu oddziałowi klasy 
VI zostało wskazane miejsce realizacji obowiązku szkolnego w Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach.

W styczniu 2019 roku do Rady Miejskiej w Chorzelach wpłynęły wnioski od rodziców dzieci 
uczęszczających do klasy lila oraz Vlb z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka 
Józefa Piłsudskiego w Chorzelach. W każdym z nich rodzice podkreślali, że nie chcą, by ich 
dzieci były przenoszone z jednej szkoły do drugiej. Jako argumenty podawano m.in. trudności 
w adaptacji do nowych warunków, zwłaszcza dla uczniów klasy VI, którzy w nowej szkole 
mieliby realizować obowiązek szkolny tylko przez dwa ostatnie lata nauki w szkole 
podstawowej. Pierwszy wniosek podpisało 18 rodziców na 23 dzieci uczęszczających do klasy 
III; drugi wniosek podpisało 16 rodziców wszystkich 16 dzieci uczęszczających do tej klasy.

Zgodnie z art. 39 ust. 6 pkt 1-2 Rada Gminy lub Rada Miejska m.in. dążą do tego, by szkoły 
podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej, a także by funkcjonowały w 
ramach jednego budynku lub jego bliskiej odległości. Ze względu jednak na rażącą 
nierównomierność pojawiającą się wraz ze wskazaniem lokalizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych klasy III i klasy VI z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Marszałka J. Piłsudskiego do Szkoły Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w roku 
szkolnym 2019/2020, realizacja powyższego zadania stoi w sprzeczności z ideą usprawniania 
edukacji realizowanej wraz z reformą wdrożoną w 2016 roku.

„Przeniesienie" klas z jednej szkoły do drugiej powoduje, że w Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 1 im. Marszałka J. Piłsudskiego w Chorzelach znajdzie się tylko dziewięć oddziałów 
szkolnych, podczas gdy w Szkole Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w Chorzelach -  
15 oddziałów. Warunki lokalowe w Szkole Podstawowej nr 1 w Chorzelach umożliwiają 
pozostawienie tych dwóch oddziałów w dotychczasowej szkole i nie spowoduje 
dwuzmianowości. Wszyscy uczniowie będą rozpoczynać zajęcia od godz. 8.00. Niż 
demograficzny z ostatnich lat, jak również wskazanie wielu klasom w poprzednich latach 
miejsca realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych ze Szkoły 
Podstawowej numer 1 do Szkoły Podstawowej nr 2 w Chorzelach przyczyniły się do tego, że 
Szkoła Podstawowa nr 1 dysponuje wieloma salami lekcyjnymi, które mogą z powodzeniem 
być wykorzystane do procesu nauczania.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Chorzelach ma bardzo dobre warunki do nauki, zarówno do nauki 
dla uczniów klas młodszych, jak również klas starszych. Wyposażona jest w specjalistyczne 
klasopracownie, bardzo dobre wyposażone w pomoce dydaktyczne, m.in. pracownia 
komputerowa (15 stanowisk dla uczniów), 5 tablic interaktywnych, biblioteka szkolna



wyposażona w Internetowe Centrum Informacji Multimedialnej, dostęp do hali sportowej, 
pływalni, boiska wielofunkcyjnego „Orlik".

Istotą pozostawienia dzieci klas III i VI w miejscu ich dotychczasowej nauki, w sytuacji gdy nie 
wymuszają takiej zmiany warunki lokalowe, ma istotny walor psychologiczny. Dzieci 
identyfikują się ze szkołą, do której uczęszczają, jak również z pozostałą społecznością szkolną 
-  uczniowską i nauczycielską. Podkreślali to rodzice dzieci z obu klas w swoich wnioskach 
złożonych do Rady Miejskiej. Szkoła to nie tylko nauczanie, lec także -  co jest bardzo istotne -  
to kształtowanie inteligencji społecznej, którą nabywa się w grupie.

Reforma oświaty wdrażana od 2016 roku miała na celu przede wszystkim usprawnienie 
realizacji zadań edukacyjnych stawianych szkołom przez władze oświatowe. W Gminie 
Chorzele zgodnie z ustawą z 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -  Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949, 2203, 2245) doprowadzono do utworzenia 
dodatkowej szkoły podstawowej przekształcanej z istniejącego dotychczas gimnazjum. Na 
mocy uchwał Rady Miejskiej z 2017 roku Szkołę Podstawową nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w 
Chorzelach utworzono z istniejącej wcześniej gimnazjum o tym samym imieniu. Ponieważ 
jednak szkoła nie miała żadnych oddziałów z klas szkoły podstawowej, utworzono ją de facto 
przez uszczuplenie liczby uczniów w szkole Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Chorzelach. Działania sukcesywnie prowadzone od 2017 roku doprowadziły 
do niekorzystnej zmiany liczebności uczniów w Szkole Podstawowej nr 1, której uczniowie 
musieli przechodzić do nowo utworzonej szkoły.

Ustawodawca w art. 205 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę -  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60, 949, 2203, 2245) podkreślił, że organ 
stanowiący JST jedynie może -  ale nie musi -  wskazać konkretnym oddziałom szkolnym 
miejsce realizacji obowiązku szkolnego w szkole podstawowej powstałej z przekształcenia 
gimnazjum, prowadzącej przez tę jednostkę. Wynika zatem wprost z tego przepisu, że Rada 
Gminy ma jedynie możliwość wskazania realizacji obowiązku szkolnego określonym 
oddziałom; nie jest to jednak obowiązek wskazania nowego miejsca realizacji. Stworzenie 
takiej możliwości podyktowane było sytuacją przejściową, aby umożliwić rozładowanie 
nadmiernej liczebności uczniów w stosunku do zaplecza technicznego w jednej szkole przy 
możliwości jednoczesnego wykorzystania substancji i zaplecza materiałowo-technicznego 
innej szkoły. Sytuacja ta jednak nie musiała być obligatoryjna, dlatego ustawodawca wyraźnie 
określił działania rad gmin jako potencjalne („może wskazać"), a nie obowiązkowe 
(„wskazuje"). Wszystko powinno zależeć tu od konkretnej sytuacji demograficznej w danej 
gminie.

Wskazanie w latach 2017/2018 oraz 2018/2019 realizacji obowiązku szkolnego klasom ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Chorzelach w Szkole Podstawowej nr 2 w Chorzelach 
spowodowało znaczące zmniejszenie zatrudnienia w pierwszej ze szkół. Część nauczycieli ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Chorzelach mających odpowiednie kwalifikacje nie mogło znaleźć 
zatrudnienia na pełen etat, co zmuszało ich do uzupełniania etatu w innych szkołach lub 
rezygnowania z pracy. Kontynuowanie podobnego działania w roku szkolnym 2019/2020 i



wskazanie realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych kolejnych klas ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Chorzelach do Szkoły Podstawowej nr 2 w Chorzelach 
doprowadziłoby do niebezpiecznego zmniejszenia liczebności stanu uczniów -  na tyle 
dużego, że szkoła mogłaby stracić płynność funkcjonowania.

Wobec powyższego, uwzględniając dobro dzieci, głos rodziców dzieci klas uczęszczających do 
tej pory w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Chorzelach, Rada Miejska w Chorzelach postanowiła przychylić się do niniejszego wniosku i 
zrezygnować z możliwości wskazania realizacji obowiązku szkolnego przez uczniów klasy III a i 
VI b Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Papieża Jana Pawła II w roku szkolnym 2019/2020.

PRZHWODN>tvZf\CY .

dr liichał Wiśnie ki


